ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2017
г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 19.01.2012 K~17-ПП

«О региональных государственных информационных системах «Реестр
государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»

и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Свердловекой области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года И~ 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 NQ 236
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и
муниципальных услуг» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 19.01.2012 NQ 17-00 «О региональных государственных информационных
системах «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)
Свердловской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг
(функций) Свердловской области» (<<Областнаягазетю), 2012, 27 января, NQ29-30)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 11.06.2013 NQ 749-00 и от 18.03.2014 NQ 189-00 (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 19.01.2012 NQ 17-00),
следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «Министерство экономики Свердловской
области (Д.Ю. Ноженко)>> заменить словами «Министерство экономики и
территориального развития Свердловской области»;

2) в абзаце третьем пункта 2 слова «(Рукавишников А.В.») исключить;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.»).
2. Внести в Положение о региональной государственной информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)
Свердловской области», утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 19.01.2012 NQ17-00, следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

2

«7. Для предостапления п электронной форме государственных и
муниципальных услуг, а также услуг учреждений (организаций) с использопанием
-регионального портала обеспечиваются:

1) представление в установленном порядке информации заявителям и
обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственных и
муниципальных услугах;

2) возможность записи на прием в орган, предоставляющий
государственную или муниципальную услугу, для подачи запроса;

3) возможность подачи заявителем в электронной форме заявления
о предоставлении услуги и иных документов, необходимых для получения услуги
(далее соответственно - заявление, документы);

4) прием и регистрация органом, предоставляющим услугу, запроса и иных
документов, необходимых для предоставления услуги;

5) возможность уплаты заявителем в электронной форме государственной
пошлины или иной платы за предоставление услуги;

6) возможность получения заявителем сведений о ходе рассмотрения
заявления, поданного в электронной форме с использованием регионального
портала;

7) возможность получения заявителем результатов предоставления услуги
в электронной форме, за исключением случаев, когда предоставление результатов
услуги в указанной форме запрещено федеральным законом;

8) осуществление оценки качества предоставления услуги;
9) возможность досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействий) органа (организации), должностного лица органа
(организации) либо государственного или муниципального служащего.»;

2) пункт 9.3 изложить в следующей редакции:
«9.3. Доступ к информации, указанной в подпунктах 1, 4 и 5 (в части

информации, которая не носит конфиденциальный характер) пункта 1 настоящего
Положения, обеспечивается всем пользователям (прошедшим и не прошедшим
процедуру регистрации и авторизации с использованием единой системы
идентификации и аутентификации, указанной в пункте 9 настоящего Положения,
и (или) процедуру регистрации на едином или региональном портале).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатора Свердловской об Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002